
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 129/2020, de 22/06/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Manejo pós-colheita de ameixas ‘laetitia’ com 

1-MCP em atmosfera modificada e em temperatura de 8°C para controlar o 

escurecimento de polpa em ameixa ‘laetitia’”, da mestranda JOSIANE COSTA MELO, a 

realizar-se no dia 29 de junho de 2020, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Membro externo 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. ROGÉRIO OLIVEIRA ANESE - (IFSC/Urupema/SC) - Suplente externo 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral  

CAV/UDESC 


